Договор  №

на оказание платных образовательных услуг

 муниципальным  бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад

общеразвивающего  вида №62 «Весняночка»
от  ____  ________  202___  г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад общеразвивающего

вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей

№62 «Весняночка», осуществляющее образовательную деятельность (далее - Учреждение) на основании Устава

и лицензии №7214 от 18.09.2015г., выданной МО и Н РТ, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице

заведующего Файзрахмановой Гульназ Наилевны, действующего на основании Устава, и родителем (законным

представителем)

_____________________________________________________________________________________________,
(ф.и.о. родителя)

именуемые в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с

Законами «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами

оказания платных образовательных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020г. №1441.

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные услуги в сфере

дошкольного образования, проводимые для

_____________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О. ребенка, дата рождения, № группы )

наименование и количество которых  определено в дополнительной общеобразовательной программе.

№

п/п

Наименование программы

 (указать название и  направление кружка)

Стоимость

услуги в месяц

Кол-во занятий день

недели проведения

Форма

предоставления

(оказания)

 услуги

(индивидуальная,

групповая)

 в месяц в неделю

1. «Шахматное королевство»
(обучение детей игре в шахматы)

500 4 1 групповая

Срок обучения в соответствии с программой составляет  8 месяцев (с 01.10.2024г. по 31.05.2025 г.).

Общая сумма обучения за данный  период составляет  4000,00 (четыре тысячи) рублей.

1.2.  Учреждение оказывает платные дополнительные  образовательные, развивающие и оздоровительные услуги

по следующим направлениям: физкультурно-спортивное, художественно-эстетическое, познавательно-речевое,

социально-педагогическое. Уровень дополнительных образовательных программ – общеразвивающий, вид–

модифицированный.

1.3. Платные образовательные услуги не могут быть оказаны вместо образовательной деятельности, финансовое

обеспечение которой осуществляется за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, бюджетов

субъектов РФ, местных бюджетов.

1.4. Организации, осуществляющие образовательную деятельность за счет бюджетных ассигнований

федерального бюджета, бюджетов субъектов РФ, местных бюджетов, вправе осуществлять за счет средств
физических и (или) юридических лиц платные образовательные услуги, не предусмотренные установленным

государственным или муниципальным заданием либо соглашением о предоставлении субсидии на возмещение

затрат, на одинаковых при оказании одних и тех же услуг условиях.

1.5. Отказ заказчика от предлагаемых ему платных образовательных услуг не может быть причиной изменения

объема и условий уже предоставляемых ему исполнителем образовательных услуг.

2. Права исполнителя, заказчика, обучающегося

2.1 Исполнитель имеет право:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс;

2.1.2. Использовать педагогически обоснованные формы, средства, методы обучения и воспитания;

2.1.3. Проявлять творческую инициативу в пределах реализуемой дополнительной образовательной программы;

2.1.4. Осуществлять подбор и расстановку кадров.

2.2 Заказчик имеет право:
2.2.1. Требовать от исполнителя предоставления информации по вопросам касающихся организации и

обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности исполнителя и перспектив её развития;

2.2.2. Знакомиться с Уставом Учреждения, лицензией на осуществление образовательной деятельности,

свидетельством о государственной аккредитации, учебно-программной документацией и другими документами,

регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности;

2.2.3. Знакомиться с используемыми методами обучения и воспитания, образовательными технологиями,

результатами освоения программы обучения.

2.2.4. Защищать права и законные интересы обучающихся;

2.2.5. Принимать участие в массовых, оздоровительных, культурных, досуговых мероприятиях;

2.2.6. Давать согласие на использование персональных данных обучающегося и заказчика;

2.3.       Обучающийся имеет право:

2.3.1. На развитие своих творческих способностей и интересов;
2.3.2. На уважение человеческого достоинства, защиту от применения методов физического и психического

насилия;

2.3.2.  Условия обучения, гарантирующие охрану и укрепление здоровья;

3. Обязанности исполнителя, заказчика

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Оказывать дополнительные образовательные услуги по программам, превышающим Федеральные

государственные требования дошкольного образования, утвержденным МО РФ, МО и Н РТ,  педагогическим

советом ДОУ, Ученым Советом ОУ ВПО (НИСПТР, ИЭУП, ТИСБИ и т.д.)  (нужное подчеркнуть).

3.1.2. Обеспечить помещение и санитарно-гигиенические условия для организации дополнительных

образовательных услуг.

3.1.3. Проводить занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой.

3.1.4.Своевременно обновлять информацию на сайте ДОО https://edu.tatar.ru/n_chelny/page92710.htm о
предлагаемых услугах (название кружка, ФИО педагога, квалификация педагога, расписание и стоимость).

3.1.5. Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать занятия по

оказанию платных дополнительных услуг.

3.1.6. Предоставлять льготную скидку 50% для детей сотрудников детского сада.

3.1.7. Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия, оберегать от всех форм физического и психологического насилия.

3.1.8. Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе и оказываемых

образовательных услугах.

3.2. Заказчик обязуется:

3.2.1. Производить оплату оказываемых услуг не позднее 15 числа текущего месяца.

3.2.2. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях.
3.2.3. В случае расторжения договора, предупреждать исполнителя письменным уведомлением.

4. Взаимные расчеты

4.1. Стоимость услуг определяется в соответствии с Постановлением Исполнительного комитета

муниципального образования города Набережные Челны Республики Татарстан от 15.08.2024 года № 5332 «Об

утверждении предельных тарифов на платные услуги, предоставляемых муниципальными учреждениями города

Набережные Челны» и  калькуляцией, утвержденной заведующим ДОУ.

4.2. В случае отсутствия ребенка на занятиях производится перерасчет. Оплата производится за фактически

посещенное время.

4.3. В случае неоплаты дополнительных услуг после 2 недель установленного срока администрация имеет право

не оказывать дополнительные платные услуги.

4.4. Оплата производится через банковские сети.

5. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему договору стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор заключен на срок с  01.10.2024г. по 31.05.2025 г.

6.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

6.3. Договор может быть расторгнут до истечения срока действия в случае невыполнения сторонами

обязательств.                                         7. Адреса и подписи сторон:

Исполнитель:

МБДОУ «Детский сад №62 «Весняночка»

Заказчик:
______________________________________________
______________________________________________

Почтовый адрес: Республика Татарстан, г.Набережные
Челны, б-р  Романтиков, д.4  (54/10)

 Адрес:________________________________________
______________________________________________

ИНН/КПП: 1650086688/165001001
ОГРН 1021602030944
ОКПО 57248719
Р/сч 03234643927300001100
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
БАНКА РОССИИ//УФК по Республике Татарстан г.Казань

БИК 019205400
Номер счета:  ЛБВ  308 00 494-ДС62

 ______________________________________________
______________________________________________
Паспортные
данные:_____________________________
______________________________________________
______________________________________________

______________________________________________
______________________________________________
______________________________________________
Телефон:______________________________________

Телефон: 8(8552)59-64-92, 35-79-76

Заведующий ДОУ:                 Г.Н.Файзрахманова

______________________________________________

                           (подпись)  (подпись)

https://edu.tatar.ru/n_chelny/page92710.htm